

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 02.09.13/30/108

ქ. თბილისი

07 აგვისტო

ერთის მხრივ ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ჩუღურეთის რაიონის გამგეობა, მდებარე: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის გამზირი №65 (შემდგომში „შემსყიდველი“), რაიონის გამგებლის – ზურაბ ჩიკვილას სახით და მეორეს მხრივ შპს „გაბრიელი“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი მისი ხელმძღვანელის – გურამი ავქოფაშვილის სახით, ვხელმძღვანელობთ რა საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით, გამგეობის მიერ ჩატარებული NAT200009406 ელექტრონული ტენდერის საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. შესყიდვის ობიექტი

1.1. შესყიდვის ობიექტია:

ქ. თბილისში, ჩუღურეთის რაიონის ტერიტორიაზე, მახათას აღმართი I შესახვევი N10 -ის მიმდებარედ ახალი სკვერის მოწყობის სამუშაოები.

შესყიდვის ობიექტის ხარჯთაღრიცხვა ხელშეკრულებას თან ერთვის და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 17696.00 (ჩვიდმეტიათასექვსასოთხმოცდათექვსმეტი) ლარს.

2.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლისათვის მოქმედი კანონმდებლობით განსაზღვრულ ყველა გადასახდელს.

3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადები, ადგილი და პირობები

3.1. სამუშაოების მიწოდების ვადა – შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადაა: ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 45 (ორმოცდახუთი) კალენდარული დღე.

3.2. სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი ვალდებულია თავისი ძალებით და სახსრებით დაუყოვნებლივ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი მანქანა-მექანიზმებისაგან, მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, სამშენებლო ნარჩენებისაგან და ა/შ.

3.3. მიმწოდებელმა კონკრეტულ მისამართზე სამუშაოების შესრულების პროცესში თვალსაჩინო ადგილას უნდა განათავსოს მინიმუმ 2 ცალი საინფორმაციო დაფა (100სმ/80სმ) შემსყიდველის მიერ გადაცემული ესკიზის შესაბამისად.

3.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების შესრულებისას წარმოქმნილი ნარჩენები (ინერტული) განათავსოს მუნიციპალიტეტის მიერ სპეციალურად საამისოდ გამოყოფილ ადგილზე.

3.5 თუ კი სამუშაოების უსაფრთხო წარმოებისთვის საჭიროა შესაბამისი სამსახურებთან შეთანხმებული, უსაფრთხოების სქემით სამუშაოების წარმოება, მიმწოდებელი ვალდებულია სრულად დაიცვას შეთანხმებული სქემით განსაზღვრული პერიმეტრი შესაბამისი მარგულირებული ნიშნებით;

3.6. თუკი სამუშაოების წარმოებისათვის საჭიროა შესაბამისი სამსახურებისგან ნებართვის მიღება, მიმწოდებელი ვალდებულია თავად, საკუთარი ხარჯებით, განახორციელოს ნებართვის მისაღებად აუცილებელი ყველა ქმედება.

3.7. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების მიწოდების ვადის განმავლობაში, არც ერთი სამუშაო დღით არ შეაფერხოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების/მუშა პროცესის წარმოება, წინააღმდეგ შემთხვევაში შემსყიდველი მხარე უფლებამოსილი იქნება დააკისროს მიმწოდებელს ამავე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

4. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

4.1 ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2020 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით, გარდა წინამდებარე ხელშეკრულების მე-6 მუხლისა, რომლის მოქმედების ვადა განისაზღვრება მასში მითითებული საგარანტიო ვადის შესაბამისად.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების და ანგარიშსწორების პირობები

- 5.1. „მიმწოდებელთან“ ანგარიშსწორება განხორციელდება ლარში;
- 5.2. წინასწარი ანგარიშსწორება გათვალისწინებული არ არის.
- 5.3. შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით;
- 5.4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების (ან მისი ნაწილის) შესრულება დადასტურდება მხარეთა შორის გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტებით.
- 5.5. მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისას, შემსრულებელი ვალდებულია წარმოადგინოს: ფორმა №2 - დადასტურებული სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“-ს ან სხვა აკრედიტირებული პირის მიერ (როგორც ხილულ ასევე ფარულ სამუშაოებზე) და მიწოდებული პროდუქციის ტექნიკურ დოკუმენტაციასთან შესაბამისობაზე (მომსახურების ხარჯებს დაფარავს მიმწოდებელი).
- 5.6. მიმწოდებელი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე წარმოადგინოს ფაქტიურად მოწყობილი ელ. ქსელის საშემსრულებლო ნახაზი, დამიწების კონტურის გაზომვისა და უსაფრთხოების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია და მოწყობილი ქსელი შემდგომი ექსპლუატაციის მიზნით გადააბაროს შესაბამის ორგანიზაციას. ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოებზე მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება გადაბარების შემდეგ.
- 5.7. მიმწოდებელი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტთან ერთად წარმოადგინოს დარგული მცენარეების იდენტიზაციის (მათ შორის პარამეტრების) დამადასტურებელი დოკუმენტაცია, გაცემული დარგობრივი სამეცნიერო კვლევითი დაწესებულების, სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან საქართველოს ეროვნული ბოტანიკური ბაღის მიერ. (აღნიშნული მომსახურებების ანაზღაურებას მიმწოდებელი უზრუნველყოფს საკუთარი ხარჯებით).
- 5.8. მიმწოდებელი ვალდებულია მცენარეების დარგვიდან ერთი წლის განმავლობაში უზრუნველყოს მცენარეების 100%-იანი გახარება (საგარანტიო პერიოდში გამხმარი მცენარეების მიმწოდებელმა უნდა ჩაანაცვლოს ახლით).
- 5.9. ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 13.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, რაზეც გაფორმდება შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტი.
- 5.10. ანგარიშსწორება მოხდება 2020 წ. ბიუჯეტის სახსრებით, ეტაპობრივად, სამუშაოების შესრულებულ სამუშაოებზე გაფორმებული მიღება- ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.
- 5.11. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ წინარე ხელშეკრულების მე-13 მუხლის 13.2 პუნქტში მითითებული პირები.
- 5.12. შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის, ეტაპის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.
- 5.13. მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების პარალელურად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს შემსყიდველს შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად).
- 5.14. მიმწოდებლისათვის წინამდებარე ხელშეკრულების მე-8 მუხლის შესაბამისი პუნქტებით დაკისრებული პირაგასამტეხლოს გადახდამდე მხარეთა შორის არ მოხდება შესრულებული სამუშაოს საფუძველზე ანგარიშსწორება. მიმწოდებლის მიერ პირაგასამტეხლოს გადახდის ვადების დარღვევისას, მხარეთა შორის შეთანხმების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია გამოქვითოს ეს უკანასკნელი მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოსათვის გადასახდელი თანხიდან, რის შემდეგაც მიმწოდებელს ჩაერიცხება დარჩენილი თანხა.

6. ხელშეკრულების ობიექტის ხარისხი და გარანტია

- 6.1. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს შემსყიდველის მოთხოვნებს.
- 6.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს „მიმწოდებელს“ ნაკლის აღმოჩენის შესახებ.
- 6.3. შეტყობინების მიღების შემდეგ „მიმწოდებელი“ ვალდებულია შემსყიდველის მიერ

პერიოდში მიმწოდებელს დაეკისრება, როგორც ხელშეკრულების ობიექტის დეფექტების აღმოფხვრა, ასევე აღნიშნული დეფექტების შედეგად შემსყიდველისა და მესამე პირებისათვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურება.

6.4. თუ „მიმწოდებელი“ ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებით მიღებული შეტყობინების შემდეგ არ შეასრულებს თავის ვალდებულებებს, „შემსყიდველს“ უფლება აქვს „მიმწოდებლის“ ხარჯით უზრუნველყოს არსებული დეფექტების გამოსწორება.

6.5. შესყიდვის ობიექტის საგარანტიო ვადაა 2 (ორი) წელი, გარდა ვანდალიზმის შემთხვევებისა.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

7.1 „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:

- შეამოწმოს მიწოდებული სამუშაოს შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან.

- განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პრობების დაცვაზე.

- უარი თქვას უხარისხო სამუშაოს მიღებაზე.

7.2 „შემსყიდველი“ ვალდებულია:

- წერილობით აცნობოს „მიმწოდებელს“ სამუშაოს მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა განსაკუთრებული გარემოების შესახებ.

- მოახდინოს ანგარიშსწორება „მიმწოდებელთან“ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად;

- დაიცვას ხელშეკრულების სხვა პირობები.

7.3 „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:

- მოსთხოვოს „შემსყიდველს“ მიწოდებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით.

7.4 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:

- გააფრთხილოს „შემსყიდველი“ სამუშაოს მიწოდების პროცესში შეფერხების შესახებ.

- დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.

8. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების დარღვევისას

8.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.

8.2. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 5(ხუთი) კალენდარულ დღეში, წინააღმდეგ შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით, ხოლო სამუშაოების დაწყების 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

8.3 შემსყიდველის მიერ გადაცემულ სამუშაოების დასრულების საბოლოო ვადის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისროს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით, ხოლო სამუშაოების დასრულების 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

8.4 მიმწოდებლის მიერ წინარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების ორჯერ დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

8.5. ხელშეკრულების 3.7. პუნქტით გათვალისწინებული პირობის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გაცდენილ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით.

8.6. მიმწოდებლის მიზეზით ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულების 7%-ის ოდენობით).

8.7. საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას მხარისთვის აღნიშნულის ოპერატიული ანგარიშის (წირილი ჯარიმის დაკისრების თაობაზე) გაცნობიდან არაუგვიანეს

8.8 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას ხელშეკრულების 5.7 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში გადაუხადოს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ჩასარიცხი თანხის 0,02 %-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

8.9 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

9. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო

9.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულებლის შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

9.2 ხელშეკრულების მხარე, რომელიც მიიღებს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ გადაწყვეტილებას, ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი.

9.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

9.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

9.5 შემსყიდველს უფლება აქვს მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:

ა) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ორჯერ დარღვევის შემთხვევაში;

ბ) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების გაფორმებიდან სამუშაოს დაწყების ვადის 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში;

გ) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოების დასრულების საბოლოო ვადის 10(ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

დ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

9.6 ამ მუხლის მე-5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულება.

10. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა

10.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

10.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

10.3 ფასების ცვლილების შესახებ ამ ხელშეკრულების მხარემ უნდა შეატყობინოს მეორე მხარეს წერილობით, რომელიც თავის მხრივ უფლებამოსილია არ დაეთანხმოს აღნიშნულ ცვლილებას.

10.4 წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

10.5 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

10.6. ხელშეკრულებაში პირობების ცვლილება ფორმდება დანართის სახით და წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

11. ფორს-მაჟორი

11.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და სამხარი მოქმედებები, თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების შემდეგ.

11.2. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები გაგრძელდა ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება, კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე.

11.3. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს ამის შესახებ მეორე მხარეს.

12. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

12.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.

12.2. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

13. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები

13.1. „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პარალელურად განახორციელოს შემოწმება, რომლის მიზანია შესყიდვის ობიექტის შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან და „შემსყიდველის“ მოთხოვნებთან.

13.2. ხელშეკრულების ინსპექტირებას შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს გამგეობის ინფრასტრუქტურული პროექტების მართვისა და პროექტირების განყოფილების თანამსრომლები:

1. პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილე (გამგებლის მოადგილე) ავთანდილ ნარიმანიძე.

2. მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (განყოფილების უფროსი) მამუკა დათუკიშვილი.

3. მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი გრიგოლ ზარქუა.

13.3. შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ „შემსყიდველი“ დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს „მიმწოდებელს“ წუნდების მიზეზების მითითებით.

13.4. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ ინსპექტირებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება „მიმწოდებელს“, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

14. სხვა პირობები

14.1. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

14.2. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ საკუთარი სახელით, ხარჯითა და რისკით.

14.3. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმოწერ მხარეებთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

14.4. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.

14.5 ყველა დანართი და ხელშეკრულების დამატება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ ითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად და

სავალდებულოა შესასრულებლად.

14.6 მხარეები სრულად არიან პასუხისმგებელი მათ მიერ ხელშეკრულებაში მითითებული რეკვიზიტების სისწორეზე. რეკვიზიტების ცვლილების თაობაზე მეორე მხარეს ეცნობება წერილობით.

14.7 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება დეპეშის, ტელექსის ან ფაქსის, ელ.ფოსტის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით. იმ შემთხვევაში თუ მხარისათვის შეტყობინების გადაცემა ვერ ხერხდება ხელშეკრულებაში აღნიშნულ მისამართზე იმის გამო, რომ მისამართი არასწორადაა მითითებული, შეტყობინება ჩაითვლება ჩაბარებულად და შეტყობინებაში მითითებული ვადების ათვლა განხორციელდება საფოსტო გზავნილის მიმწოდებლის მიერ დაფიქსირებულ მისამართზე წარდგენის მომდევნო დღიდან (თუ მიმწოდებელი მხარე წერილობით არ აცნობებს შემსყიდველს მისამართის შეცვლის შესახებ ინფორმაციას).

15. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები

„შემსყიდველი“

ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ჩუღურეთის
რაიონის გამგეობა ს/კოდი: 202467320
მის: დავით აღმაშენებლის გამზირი 65
ქ. თბილისი, სახელმწიფო ხაზინა
ა/ა GE24NB0330100200165022
ბანკის კოდი TRESGE22

ზურაბ ჩიკვილაძე



„მიმწოდებელი“

შპს „გაბრიელი“
ს/კოდი: 400259670
ქ.თბილისი, ზედაუბნის#3
ს.ს. „საქართველოს ბანკი“
GE73BG0000000160819385
ბანკის კოდი: BAGAGE22
ტელ: 557 656544

გურამი ავეჯოფაშვილი



ქ. თბილისი, მახათას აღმაშენებლის I შესახვევი №10-ის მიმდებარე სკვერის მოწყობა	
სამუშაოს დასახელება	დირექტორის (პარი)
1	დირექტორის სამუშაოები
2	ბაშკინების
3	გეოდეზიკური სამუშაოები
4	მკვეთარ ტექნიკურ დოკუმენტები
5	მუ. სამუშაო სამუშაოები
	ჯამი
	გადახდილი ინტერესი სამუშაო 3%
	ჯამი
	მ.დ.გ.
	ჯამი

№	სამუშაოს სახელწოდება	განხ. კრო	ფაქტობრივი				ბუღალტერი		ტრანსპორტი და		ჯამი
			განხ. ექსპლუატაციის	სამუშაოს მონაცემები	გრო. ფასი	ჯამი	გრო. ფასი	ჯამი	გრო. ფასი	ჯამი	
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
საღმართბუღალტერი სამუშაოები											
1	ბუღალტერის კონსტრუქციების დამუშავება	100 კუბმ		0,01	0,00	0,00	91	0,91	0	0,000	0,91
2	დირექტორის კონსტრუქციების და დირექტორის დამუშავება	ტონა		0,20	0,00	0,00	30,00	6	0	0,000	6,00
3	გეოდეზიკური სამუშაოების ამოძრავება	ცალი		5,00	0,00	0,00	1,9	9,5	0	0,000	9,50
4	დირექტორის კონსტრუქციების ტრანსპორტირება	ტონა		0,20	0,00	0,00	0	0	10	2,000	2,00
5	სამუშაოების ნაგებობის 15 კმ მანძილზე	ტონა		2,00	0,00	0,00	0	0	1	2,000	2,00
	ჯამი										20,41
	ხელახალი სამუშაოები	ჯამი									2,04
	ჯამი	ჯამი									22,45
	ნაშრომის დამუშავება	ჯამი									1,80
	ჯამი	ჯამი									24,25

№	საბუშნის ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ბ ა ა ლ ა			ხელუება		ტრასპორტი და ჩატარებები		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	სამონიტორინგო მონაცემები	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
გაზონის მოწყობა												
1	ტერიტორიის მომზადება განთავსებული გზების შეტანით საშ. სიხშირით 15სმ (ხეშობადაა, ტორფი, საბუში, ტყის მიწა და სხვა)	მ²		8	7	56,00	1	8,00	0	0,00	64,00	
2	საბაღე გაზონის მოწყობა ხელით (მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²		8	0	0,00	1	8,00	0	0,00	8,00	
3	ორმის ამოთხრა მცენარეების დასარგავთ მიწის შეტანით ზომით 100X100X100სმ	ორმო		3,00	0	0,00	10	30,00	0	0,00	30,00	
4	გზების დატვირთვა ხელით ავტოთვირცელებზე	კვმ		13,00	0,00	0,00	5	65,00	0	0,00	65,00	
5	გზების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა		24,05	0,00	0,00	0	0,00	1	24,05	24,05	
6	ხედასხვა ჯიშის მცენარეების დარბევა (იხ. ჩამონათვალი)	გალი		3,00	0	0,00	2	6,00	0	0,00	6,00	
6.1	ჩვეულებრივი (ლუკა) ბუჩქნარები: ფონის Acer platanoides 'Globosum' - ქანდა მიღებულია (CLT) არსებულ 130 ლ ტონა, მცენარის სიმაღლე არანაკლებ 3,0 მეტრით. ცხელი სეზონი, გაზონის მოვლა: მიწის პარკები ერთი მეტრით სიმაღლე არანაკლებ (CLT) 18 სმ ვარჯის დარბევა პარკებში 0,8 მ. სიღრმის ადგილი მიწის პარკებში არანაკლებ 2 მ. ვარჯის პარკებში არანაკლებ 2,5 მ. - მცენარის დასხვრეველი სახეები (ყოფი 2 გალი, თითო ქვიშის სიმაღლე - 2 მ დარბევა - არანაკლებ 6 სმ. სიღრმის ფონის, დარბევა მიწის მიწის, ხედასხვა მცენარეული, მცენარეული და დარბევა). ადგილი მცენარეული და დარბევა - მცენარის ჩამოღება ზონი, განთავსებულია, მიწის ერთ ადგილი, თუთი სიღრმე 20 (არანაკლებ 800) მცენარის მიწის ადგილი უნდა საჭირო შეტვირთვა.	კალი	პროცენტი	3	400	1200,00	0	0,00	0	0,00	1 200,00	
	ჯამი	ლარი									1397,05	

ზედანდები ხარჯები	ლარი	0,10										139,71
ჯამი	ლარი											1536,76
გამომუშრთი დატრთვება	ლარი	0,08										122,94
ჯამი	ლარი											1659,70

№	საქმიანობის ჩამოთვლა	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ბ ა დ ა				ხელულის			ტრასისათვის და მუშათათვის		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მოცულობა	ერთ. ფაზი	ჯამი	ერთ. ფაზი	ჯამი	ერთ. ფაზი	ჯამი				
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
ტერმინების კეთილმოწყობა														
1	ტერმინების დაგეგმვა შესაბამისი ხელსაწყოების გამოყენებით	მ²		94,00	0,00	0,00	0,5	47	0	0	47,00			
2	III კატეგორიის გზების დაპროექტება ხელის	100 კუბმ		0,08	0,00	0,00	10	0,8	0	0	0,80			
3	III კატეგორიის გზების დაპროექტება მუშათათვის გამოყენებით	100 კუბმ		0,30	0,00	0,00	0	0	5	1,5	1,50			
4	გზების დაპროექტება მუშათათვის გამოყენებით	კუბმ		30,00	0,00	0,00	0	0	1	30	30,00			
5	გზების დაპროექტება ხელის გამოყენებით	კუბმ		8,00	0,00	0,00	5	40	0	0	40,00			
6	გზების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა		70,30	0,00	0,00	0	0	1	70,3	70,30			
7	საფუძვლის ქვედა ფენის მოწყობა ქვიშა ხრეშოვანი ნარევისაგან სისქით 20სმ	კუბმ		18,00	0,00	0,00	5,00	90	0,00	0	90,00			
7.1	ქვიშა-დორღოვანი სარევი ფრ. 0-40მმ	კუბმ		122	21,96	15,00	329,40	0,00	0	0,00	0	329,40		
8	საფუძვლის ზედა ფენის მოწყობა ქვიშა დორღოვანი ნარევისაგან სისქით 10სმ	კუბმ		9,00	1,00	9,00	5,00	45	0,00	0	54,00			
8.1	ქვიშა-დორღოვანი სარევი ფრ. 0-50მმ	კუბმ		126	11,34	25,00	283,50	0,00	0	0,00	0	283,50		
9	ბეტონის ბორღოვანი მოწყობა ბეტონის ბორღოვანი მოწყობით	100 გ/მ		0,81	0,00	0,00	300,00	243	0,00	0	243,00			
9.1	ბეტონის ბორღოვანი მოწყობა 7X20სმ	მ		15,00	8,00	120,00	0,00	0	2,00	30	150,00			
9.2	ბეტონის ბორღოვანი მოწყობა 15X30სმ	მ		66,00	12,00	792,00	0,00	0	1,00	66	858,00			
9.3	ბეტონის ბორღოვანი მოწყობა B-15	კმ³		2,00	1,62	100,00	0	0	0	0	162,00			
9.4	ბეტონის ბორღოვანი მოწყობა B-15	კუბმ		2,00	1,62	25,00	40,50	0,00	0	1,00	42,12			
10	ქვიშა-დორღოვანი საფუძვლის, სისქით 7 სმ, მოწყობა დამატებითი ფილების ქვეშ	კუბმ		3,08	2,00	6,16	5	15,4	0	0	21,56			

10.1	შეთვლე ქვემოთ 20% (უქმების შექცევადობით)	კუბი	1.12	3.45	40.00	137.98	0	0	5	17,248	155.23
11	დამკვეთის ფულადი დანახვა	100 კგმ		0.44	0.00	0.00	600	264	60	26.4	290.40
11.1	დამკვეთის ფულადი დანახვა 25/30მმ	კმმ	1.02	44.88	12.00	538.56	0	0	2	89.76	628.32
11.2	ქვემოთ	კუბი	0.05	0.02	40.00	0.88	0	0	2	0.044	0.92
	ჯამი	ლარი									3498.06
	ხელახალი ხარჯები	ლარი	0.10								349.81
	ჯამი	ლარი									3847.86
	გამოსული დანახვა	ლარი	0.08								307.83
	ჯამი	ლარი									4155.69

№	საშუალო საბითუმო	განკ. ერთ	რეაქციები		მ ა ბ ა დ ა		ხელუბი		განმარტო და შექცევადობა		ჯამი
			განკ. ერთეულზე	საპროექტო ზონაზე	ერთ. ფაბი	ჯამი	ერთ. ფაბი	ჯამი	ერთ. ფაბი	ჯამი	
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
მცირე ანტიკორუპციული ფორმები											
1	III კატეგორიის გზების დამუშავება ხელის	100 კუბი		0.04	0.00	0	5	0.2	0	0	0.20
2	გზების დამუშავება ხელის ანტიკორუპციულზე	კუბი		4.00	0.00	0	5	20	0	0	20.00
3	გზების გაბანა 10 კმ მანძილზე	ტონა		7.40	0.00	0	0	0	1	7.4	7.40
4	საბითუმების ქვემოთ ფულის (მალის) მოწყობა ღირსით და მბითუმის დამკვეთი ფუნა-ფუნა	100 კუბი		0.0030	0.00	0	5.00	0.015	0.00	0	0.02
4.1	ფუნა ფუნა 0-5მმ	კუბი	პროექტით	0.30	20.00	6	0.00	0	0.00	0	6.00
5	ქვემოთ საბითუმის მოწყობა	კუბი		2.4	0	0	30	72	0	0	72.00
5.1	პროექტით მოწყობა B25	კუბი	1.02	2.45	300	244.8	0.00	0	0.00	0	244.80
6	ფუნის მოწყობის მოწყობა	კუბი		0.48	5.00	2.41	500	241.45	50.00	24.15	266.01
6.1	ქვემოთ მოწყობა 40X40X3	კუბი	პროექტით	42.90	8.00	343.2	0	0	0	0	343.20
6.2	ქვემოთ მოწყობა 20X40X2	კუბი	პროექტით	90.00	4.00	360	0.00	0	0.00	0	360.00
6.3	ქვემოთ მოწყობა 10X10	კუბი	პროექტით	192.00	2.00	384	0	0	0	0	384.00
6.4	ფუნის ფუნა 3 მმ	კუბი	პროექტით	0.05	40.00	2.12	0	0	0	0	2.12
7	ფუნის მოწყობის მოწყობა	კმმ		25.40	2	50.79	5	126.99	0	0	177.78
7.1	ფუნის მოწყობა	კმმ	0.253	6.43	10.0	64.25	0	0	0	0	64.25
7.2	ფუნა	კმმ	0.027	0.69	2.5	1.71	0	0	0	0	1.71

8	ხაბარკე ხეობების მონტაჟი	3		7,00	2	14	10	70	0	0	84,00
8.1	ხაბარკე ხეობის იხ. ქსეობის (მასალისა და საშენობის გათვალისწინებით)	ვალი	პროექტით	7,00	240	1680	0	0	0	0	1680,00
9	სანაგვე უბნების მოწყობა	3		3	0	0	10	30	0	0	30,00
9.1	ხის სახავე უბნის ხის ქსეობის (მასალისა და საშენობის გათვალისწინებით)	ვალი	1	3,00	120	360	0	0	0	0	360,00
	ჯამი	ლაბი									4105,49
	ხელახლება ხარჯები	ლაბი	0,10								410,55
	ჯამი	ლაბი									4516,04
	გამოხედი დაჯილდებისა	ლაბი	0,08								361,28
	ჯამი	ლაბი									4877,33

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განხ. ერთ	რეკონსტრუქცია		მ ა ბ ა დ ა		ხელუპო		ტრანსპორტი და		ჯამი
			განხ. ერთეულზე	სამუშაოს მოცულობა	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ტრანსპორტის მომსახურება და დამატებითი მომსახურების მოწყობა											
1	გზების დაშენება ხელით გემრდზე დაყრდნით	100 მეტრ		0,08	0,00	0	5	0,4	0	0	0,40
1.1	სამრეკლავის ქვეშე უბნის (ბაღოების) მოწყობა დორღით და მტკბარეობის დაბრუნება ფინანსების	100 მეტრ		0,0010	0,00	0	5,00	0,005	0,00	0	0,01
1.2	დორღით უბნ, 0-10მმ	მეტრი	პროექტით	0,10	20,00	2	0,00	0	0,00	0	2,00
2	წინააღმდეგობის საბრუნავების მოწყობა	კუბი		2	0	0	30	60	0	0	60,00
2.1	ბეტონი ბ-25	კუბი	1,02	2,04	300	204	0,00	0	0,00	0	204,00
3	განათების ქსელის მოსაწყობად დორღის ბოძის მოწყობა	ვალი		2,00	10,00	20	100,00	200	0,00	0	220,00
3.1	დორღის ბოძი 15X2X500	კუბი	პროექტით	12,00	38,00	456	0,00	0	0,00	0	456,00
3.2	დორღის ბოძი 114X4 (ქსეობის მოწყობისთვის)	კუბი	პროექტით	5,00	18,00	90	0,00	0	0,00	0	90,00
3.3	დორღის ბოძი	ვალი	პროექტით	4,00	1,00	4	0	0	0	0	4,00
3.4	მკაფიო ბოძი დაყრდნით	წინააღმდეგობა		4,00	1,00	4	0,00	0	0,00	0	4,00
4	დამატებითი ბოძის მოწყობა	ვალი		2,000	10,00	20	100	200	0	0	220,00
4.1	დორღის ბოძი 10X3	მეტრი	პროექტით	5,00	20,00	100	0,00	0	0,00	0	100,00
4.2	დორღის ბოძი 76X3	მეტრი	პროექტით	2,60	15,00	39	0,00	0	0,00	0	39,00
4.3	დორღის ბოძი 57X3	მეტრი	პროექტით	1,60	10,00	16	0,00	0	0,00	0	16,00
5	დამატებითი გზების მოწყობა	3		4,00		0	20,00	80		0	80,00

5.1	არბეცურა 1800	მ	პროექტ.	48,00	3,00	144	0,00	0	0,00	0	144,00
5.2	გადახურვა	მ	პროექტ.	20,00	1,00	20	0,00	0	0,00	0	20,00
5.3	ზოლდოვანა გალვანოზირებული 40X3	მ	პროექტ.	8,00	3,00	24	0,00	0	0,00	0	24,00
5.4	ქაჩნი საქმედურით	ცალი	პროექტ.	4,00	5,000	20	0,00	0	0,00	0	20,00
6	ღოთონის კონსტრუქციების შედგენა ზეთოვანი საღებავით ორჯერ	კმ.მ.		3,96	2	7,93	5	19,82	0	0	27,75
6.1	ზეთოვანი საღებავი	კმ.	0,253	1,00	8,0	8,02	0	0	0	0	8,02
6.2	ოდოვა	კმ.	0,027	0,11	2,5	0,27	0	0	0	0	0,27
7	საფენი და საფარი შრის მოწყობა წებოლმარიცვლოვანი ქვიშით	კვ.მ		3,60	0,00	0	5	18	0	0	18,00
7.1	ქვიშ. ქვიშოვლი	კვ.მ	1,12	4,03	35,00	141,12	0	0	0	0	141,12
8	გრუნტის უკუხაყრა ხელით	კვ		2,40	0,00	0	5,00	12	0,00	0	12,00
9	გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვიით(ცელულოზ)	100 კვმ		0,06	0,00	0	5	0,3	0	0	0,30
10	გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა		11,10	0,00	0	0	0	5	55,5	55,50
	ჯამი	ღარი									1966,37
	ზედახედი ხარვეზი	ღარი	0,10								196,64
	ჯამი	ღარი									2163,00
	გამძღვრის დატვირთვა	ღარი	0,08								173,04
	ჯამი 1	ღარი									2336,04
II. ხანათებისა და გავანაღვლობის მონტაჟი											
1	ხანათების მონტაჟი	კომპლ.		2,00	0,00	0,00	10,00	20,00	0,00	0,00	20,00
1.1	ლაპილონის ხანათი სათურით (24კმტ) შეხაზებით კროტეკურებითა და მოჭკურებით (იხ. ქსები)	კომპლ.	პროექტ.	2,00	200,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
2	აგტ. ამომრთველის მონტაჟი ბოძი	კომპლ.		2,00	5,00	10,00	5,00	10,00	0,00	0,00	20,00
2.1	ავტ. ამომრთველი 10 ა	ღარი	1,00	2,00	7,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,00
3	მელ. ხაღვების გავანა	გრაფი		28,00	0,00	0,00	1,00	28,00	0,00	0,00	28,00
3.1	ელემენტის თეთიქიდი კაბელი 2X16	გრაფი	პროექტ.	120,00	3,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00
3.2	მელ. ხაღვი მოწყობი ხასხაუნი 5X6 მმ (ხაღვები)	გრაფი	პროექტ.	20,00	12,00	240,00	0	0,00	0	0,00	240,00
3.3	მელ. ხაღვი ვოლტაჟის მოღში გასატარებლად 3X2,5 მმ (ხაღვები)	გრაფი	პროექტ.	8,00	4,00	32,00	0	0,00	0	0,00	32,00
3.4	სახიგნელი ღერები	გრაფი	პროექტ.	20,00	1,00	20,00	0	0,00	0	0,00	20,00
3.5	კონტინტორული მილი	გრაფი	პროექტ.	20,00	1	20,00	0	0,00	0	0,00	20,00
3.6	იზოპ. ჩასაღები	ღარი	0,0035	0,10	1,00	0,10	0	0,00	0	0,00	0,10
4	კანადის მოწყობა მართვის ექვანით	კომპლექტი		1,00	10,00	10,00	30,00	30,00	0,00	0,00	40,00

4.1	რ.კ. ჩართვის კარდა გარე ღუმერის	ცალი	პროცბ.	1,00	40,00	40,00	0	0,00	0	0,00	40,00
4.2	კონტაქტური 16A	ცალი	პროცბ.	2	5	10,00	0	0,00	0	0,00	10,00
4.3	ავტომატური ამომრთველი 16a	ცალი	პროცბ.	1	5	5,00	0	0,00	0	0,00	5,00
4.4	გამზა.წულვკელი ფარი OP-6	ცალი	პროცბ.	1,00	70,00	70,00	0	0,00	0	0,00	70,00
	ხევა ჩასვლა	ღარი	10,10	10,10	1,00	10,10	0	0,00	0	0,00	10,10
	ჯამი	ღარი						88,00			1329,20
	ხელახალეი ხარჯები 75% ხელუასიდან	ღარი	0,75								66,00
	ჯამი	ღარი									1395,20
	პროპორი დაკრთების	ღარი	0,08								111,62
	ჯამი II	ღარი									1506,81
	ჯამი თავების მიხედვით	ღარი									3842,86

- 1) გაანგარიშება უნდა მოიცავდეს საქართველოს განმრდებლოით გათვალისწინებულ ყველა საკადრეული გადასახდებს და თანდევ ხარჯებს.
- 2) *საუთვალისწინებელი ხარჯები 3%) აღნიშნული თანხის გამოყენება მოხდება მხოლოდ "შემყოფელის" ნებართვის, მსოვე ინვიტაციით და/ან "თიწადელის" მიერ დასაშუიებული და არგუმენტირებული წინადადების განიოვისა და შეთანხმების საფუვეზე"ზე "შემყოფელის" გადაწყვეტიოების მოქების მედზე.
- 3) დანართი N1-ის (ხარჯთაღრიცხვის) განსაფასებელი პოზიციების რაოდენობის 1%-ზე მეტის განუფასებლად წარმოდგენა ან/და ხარჯთაღრიცხვის წარმოუდგებლობა დაზუსტებას არ დაქვემდებარება და გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალოფიკაციას).

Gurami
 Digitally signed
 by Gurami
 Avkopash
 Avkopashvili
 Date: 2020.07.29
 21:39:00 +04'00'
 vili